広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

２０２２年６月１０日

各 位

「第９３回都市対抗野球大会」ＥＮＥＯＳ野球部が本大会出場権を獲得！！

（３年連続５２回目）

ＥＮＥＯＳ野球部（監督：大久保 秀昭）は、５月３０日（月）～６月９日（木）に開催された

「第９３回都市対抗野球大会西関東予選」において、３年連続５２回目となる本大会への出場権を

獲得しましたので、お知らせいたします。

６月７日(火)の東芝戦は５－７で惜敗しましたが、９日（木）の三菱重工Ｅａｓｔ戦では、初回、

小豆澤選手のツーベースヒット、続く山﨑選手のタイムリーヒットで１点を先制、２回には丸山

選手のソロホームランと幸先の良いスタートを切りました。中盤以降も瀬戸西選手の犠牲フライや、

瀧澤選手、丸山選手のタイムリーヒットで５－０とリードを広げました。投げては加藤投手が

３安打１０奪三振１失点と圧巻の投球で９回まで投げ切り、５－１で３年連続の本大会出場が決定

しました。

また、本大会において、勝利に大きく貢献した加藤投手が優秀選手賞に選出されました。

ＥＮＥＯＳ野球部は、７月１８日（月）から東京ドームにて開催される「第９３回都市対抗野球

大会」において、西関東第２代表ならびに横浜市代表として、史上最多となる１２回目の優勝を目

指し、一戦一戦、全力を尽くして戦ってまいります。

引き続き、皆さまの温かいご声援をよろしくお願いします。

＜都市対抗野球西関東予選におけるＥＮＥＯＳ野球部の成績＞

 日  程 対戦チーム 試合結果 会場

ブロック代表

決定トーナメント

戦

５月３０日（月） 山梨球友クラブ ○１４－０ 等々力球場

代表決定

リーグ戦

６月７日（火） 東芝 ●５－７

横浜スタジアム

６月９日（木） 三菱重工Ｅａｓｔ   ○５－１

広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

＜大久保秀昭 監督コメント＞

 ３年連続東京ドームの出場権を獲得でき、素直にうれしい気持ちでいっぱいです。昨年の都市対

抗は２勝でしたが、今年こそは２０１３年以来の優勝を目指しがんばりますので、引き続きご声援

の程、よろしくお願いいたします。また、多くの方に球場に足を運んでいただき、誠に感謝いたし

ます。まだまだコロナの影響があり、なかなか「是非お越しください」とは言えない状況ではあり

ますが、東京ドームへも足を運んで、球場にてご声援いただければ幸いです。球場に足を運べない

方でも、是非ＬＩＶＥ配信でご声援よろしくお願いいたします。

＜ＥＮＥＯＳ野球部＞